
Město Kolín 
 

 

 

 

ZMĚNA V SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  OD 1. 1. 2020 

Vážení občané, 

oznamujeme Vám, že od 1. 1. 2020 již NEBUDEME VZÁJEMNĚ UZAVÍRAT SMLOUVY O 
ZAJIŠTĚNÍ SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ 
A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU z důvodu plánovaného přechodu na 
místní poplatek vyplývající z novelizace zákona o odpadech. Každé fyzické osobě 
přihlášené na území města Kolína bude zaslána složenka k úhradě za službu zajišťující 
shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu ve 
městě Kolíně. Kontaktní místo pro občany zůstává i nadále stejné, a to v příspěvkové 
organizaci podnikatelského inkubátoru  CEROP, přízemí budovy na adrese Sokolská 
1095, Kolín II. (areál pivovaru), tel. 321 400 757, kde Vám zaměstnanci města zodpoví 
všechny Vaše dotazy. 

S touto změnou se pro Vás  rozšiřují možnosti úhrady místního poplatku, a to třemi způsoby: 

1. složenkou (i pomocí QR kódu) 

2. v hotovosti - v pokladně podnikatelského inkubátoru CEROP nebo v pokladně MěÚ 
Kolín, Karlovo nám. 78, 
Provozní doba pokladny: 
Pondělí 7:00 – 11:00 11:30 – 17:00 
Úterý  7:00 – 11:00 11:30 – 15:00 
Středa  7:00 – 11:00 11:30 – 17:00 
Čtvrtek  7:00 – 11:00 11:30 – 15:00 
Pátek  7:00 – 11:00 11:30 – 13:30 
 

3. trvalým příkazem u Vaší banky, jednorázovým příkazem v bance nebo převodem. 

Zároveň již nebudou vydávány známky na sběrné nádoby.  

Každé fyzické osobě přihlášené na území města Kolína je zaslána složenka s originálním 
variabilním číslem, které je vhodné si zapamatovat pro opakování platby v následujících 
letech, jelikož složenky již nebudou adresně zasílány. V případě ztráty variabilního čísla 
bude možné se obrátit na pracoviště odpadového hospodářství v budově 
podnikatelského inkubátoru CEROP nebo využít možnosti vygenerování variabilního čísla 
prostřednictvím webového portálu města. Místní poplatek ve výši 696,- Kč  bude nutné 
uhradit do 31. 05. daného roku dle OZV o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
schválené Zastupitelstvem města Kolína. 

Děkujeme za pochopení. 

 


